УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З

от_15.09.2022 г.________  № ___1006/1__________

станица Северская

Ораспределении квоты для участия в системе

дистанционного образования к

в 2022-2023 учебном году

                 В соответствии с приказами министерства образования, науки

и молодежной политики Краснодарского края от  22.07.2021 года № 2378

«Об организации получения образования обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья, детьми-инвалидами, инвалидами, обучающимися

на дому с применением дистанционных образовательных технологий и

электронного обучения»,  в целях эффективной организации дистанционного

образования детей-инвалидов, обучающихся на дому с применением

дистанционных образовательных технологий по  программам общего и

дополнительного образования      п р и к а з ы в а ю:

            1.Утвердить  квоту для включения детей-инвалидов в систему

дистанционного образования Краснодарского края (приложение № 1);

            2. Руководителям    образовательных организаций  организовать

работу по включению детей-инвалидов, обучающихся на дому,  в систему

дистанционного образования Краснодарского края.

            3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Бут Е.В.

Начальник управления образования                                                 Л.В.Мазько